PERSIANES AMUNT! 
Fitxes de llengua per al comerç 

Núm. 4 
1 abril 2021 

Recordeu 

 Amb les xifres amb decimals, per separar la fracció decimal de la part entera s'usa la 

coma (norma ISO): 25,50 m (vint-i-cinc metres i cinquanta centímetres), 25.500 € (vint-i-

cinc mil cinc-cents euros). 

 Els símbols són internacionals i invariables (no admeten cap marca de plural). Quan 

acompanyen nombres hi ha d'haver un espai entre l'última xifra i el símbol. No porten 

punt, excepte si aquest tanca la frase. Exemples: 300 m, 45 cm, etc.